~Pn Campeonato Nacional de Juvenis
: ; Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Famalicao, 18.7. - 21.7.2013
Prova 46 Masc., 800m Livres Open
21-07-2013 - 16:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Inf B 9:12.56 Pedro Fontoura Oliveira CFB Lisboa 27-07-2003
Rec Nac Inf A 8:54.25 Pedro Fontoura Oliveira CFB Lisboa 29-05-2004
Rec Nac Juv B 8:45.55 Pedro Fontoura Oliveira CFB Lisboa 28-05-2005
Rec Nac Juv A 8:23.54 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 23-07-2009
Rec Nac Jun 8:13.49 Gustavo Manuel Santa FPN Helsinquia (FIN) 17-07-2010
Rec Nac Sen 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
TAC Jun2 Masc 18: 8:45.00 / TAC Junl Masc Jun 1: 8:52.50 / TAC JUV A Masc Juv A: 8:45.00 / TAC JUV B Masc Juv B: 8:45.00
Pontos: FINA 2013
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Pedro Miguel Pinotes 89  Sporting 8:20.95 +0,71 735
50m:; 29.24 29.24 250m: 2:37.68 32.00 450m:  4:45.49 31.73 650m: 6:51.00 30.40
100m: 1:01.21 31.97 300m: 3:09.62 31.94 500m: 5:17.27 31.78 700m: 7:20.96 29.96
150m: 1:33.55 32.34 350m: 3:41.77 32.15 550m: 5:48.93 31.66 750m: 7:51.29 30.33
200m: 2:05.68 32.13 400m: 4:13.76 31.99 600m: 6:20.60 31.67 800m: 8:20.95 29.66
2. Gustavo Manuel Santa 93  Sporting 8:23.34 +0,76 724
50m: 29.13 29.13 250m: 2:37.27 31.60 450m:  4:45.50 31.47 650m: 6:51.47 30.73
100m: 1:01.07 31.94 300m: 3:09.11 31.84 500m: 5:17.57 32.07 700m: 7:22.64 31.17
150m: 1:33.37 32.30 350m: 3:41.35 32.24 550m: 5:49.16 31.59 750m:  7:54.29 31.65
200m: 2:05.67 32.30 400m: 4:14.03 32.68 600m: 6:20.74 31.58 800m: 8:23.34 29.05
3. Mario Andre Bonanca 90  Sporting 8:25.15 +0,80 716
50m: 29.06 29.06 250m: 2:37.63 31.82 450m: 4:45.35 31.61 650m: 6:51.97 31.72
100m: 1:01.12 32.06 300m: 3:09.79 32.16 500m: 5:17.35 32.00 700m: 7:23.18 31.21
150m: 1:33.38 32.26 350m: 3:41.61 31.82 550m: 5:48.68 31.33 750m:  7:54.69 31.51
200m: 2:05.81 32.43 400m: 4:13.74 32.13 600m: 6:20.25 31.57 800m: 8:25.15 30.46
4. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 8:25.57 +0,67 715
50m: 29.40 29.40 250m: 2:37.74 31.58 450m:  4:45.32 31.54 650m: 6:52.48 31.44
100m: 1:01.38 31.98 300m: 3:09.81 32.07 500m: 5:17.57 32.25 700m: 7:24.43 31.95
150m: 1:33.99 32.61 350m: 3:41.47 31.66 550m: 5:49.13 31.56 750m: 7:55.66 31.23
200m: 2:06.16 32.17 400m: 4:13.78 32.31 600m: 6:21.04 31.91 800m: 8:25.57 29.91
5. Andre Filipe Farinha 96  Benfica 8:38.85 +0,69 661
50m: 29.38 29.38 250m: 2:38.82 32.19 450m:  4:49.03 32.46 650m: 7:01.55 32.93
100m: 1:01.65 32.27 300m: 3:11.45 32.63 500m: 5:21.88 32.85 700m: 7:33.23 31.68
150m: 1:34.15 32.50 350m: 3:43.82 32.37 550m: 5:55.06 33.18 750m: 8:06.01 32.78
200m: 2:06.63 32.48 400m: 4:16.57 32.75 600m: 6:28.62 33.56 800m: 8:38.85 32.84
6. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 8:40.37 +0,86 655
50m: 29.35 29.35 250m: 2:38.20 32.43 450m:  4:49.19 34.02 650m: 7:03.06 33.85
100m: 1:01.01 31.66 300m: 3:09.97 3177 500m: 5:22.23 33.04 700m: 7:35.26 32.20
150m: 1:33.48 32.47 350m: 3:42.76 32.79 550m: 5:56.15 33.92 750m: 8:08.37 33.11
200m: 2:05.77 32.29 400m: 4:15.17 32.41 600m: 6:29.21 33.06 800m: 8:40.37 32.00
7. Tiago Silva Oliveira 94  Leixoes 8:42.83 +0,74 646
50m: 29.41 29.41 250m: 2:38.47 32.33 450m: 4:48.46 33.04 650m: 7:02.99 34.31
100m: 1:01.68 32.27 300m: 3:10.56 32.09 500m: 5:21.75 33.29 700m: 7:36.51 33.52
150m: 1:33.96 32.28 350m: 3:42.66 32.10 550m: 5:55.12 33.37 750m: 8:10.03 33.52
200m: 2:06.14 32.18 400m: 4:15.42 32.76 600m: 6:28.68 33.56 800m: 8:42.83 32.80
8. Hugo Neves Neto 94  Columbofila Cantanhedense 8:43.23  +0,77 645
50m: 29.85 29.85 250m: 2:40.03 32.75 450m: 4:52.67 33.32 650m: 7:06.38 33.61
100m: 1:01.78 31.93 300m: 3:12.87 32.84 500m: 5:25.90 33.23 700m: 7:39.66 33.28
150m: 1:34.72 32.94 350m: 3:46.12 33.25 550m: 5:59.43 33.53 750m: 8:13.04 33.38
200m: 2:07.28 32.56 400m: 4:19.35 33.23 600m: 6:32.77 33.34 800m: 8:43.23 30.19
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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Famalicdo, 18.7. - 21.7.2013

Prova 46, Masc., 800m Livres, Open

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
9. Leonardo Marchetta 95 Pol Lib Invicta - Potenza 8:43.41 +0,72 644
50m: 29.47 29.47 250m: 2:40.64 33.03 450m: 4:53.73 33.07 650m: 7:06.30 33.19
100m: 1:01.49  32.02  300m: 3:13.91  33.27 500m: 5:26.95 3322  700m: 7:39.54 33.24
150m: 1:34.53 33.04 350m: 3:47.11 33.20 550m: 6:00.00 33.05 750m: 8:12.21 32.67
200m: 2:07.61 33.08 400m: 4:20.66 33.55 600m: 6:33.11 33.11 800m: 8:43.41 31.20
10. Goncalo Cardoso Carmo 96  Colegio Vasco da Gama 8:4472 +0,65 639
50m:; 29.44 29.44 250m: 2:41.91 33.41 450m: 4:55.21 33.09 650m: 7:07.75 32.91
100m: 1:01.84 32.40 300m: 3:15.26 33.35 500m: 5:28.33 33.12 700m: 7:41.09 33.34
150m: 1:34.97 33.13 350m: 3:48.67 33.41 550m: 6:01.52 33.19 750m: 8:13.88 32.79
200m: 2:08.50 33.53 400m: 4:22.12 33.45 600m: 6:34.84 33.32 800m: 8:44.72 30.84
11. Artur Manuel Ferreira 95 Porto 8:4551 +0,85 636
FTL
50m: 29.02 29.02 250m: 2:38.95 32.54 450m:  4:49.79 32.72 650m: 7:04.25 33.73
100m: 1:01.22 32.20 300m: 3:11.58 32.63 500m: 5:23.28 33.49 700m: 7:38.37 34.12
150m: 1:33.47 32.25 350m: 3:43.96 32.38 550m: 5:56.54 33.26 750m: 8:12.05 33.68
200m: 2:06.41 32.94 400m: 4:17.07 33.11 600m: 6:30.52 33.98 800m: 8:45.51 33.46
12. Bernardo Leitao Graca 93  Sporting 8:46.29 +0,70 633
FTL
50m: 29.54 29.54 250m: 2:44.62 34.19 450m:  4:59.47 32.98 650m: 7:09.96 33.21
100m: 1:02.70 33.16 300m: 3:18.20 33.58 500m: 5:31.49 32.02 700m: 7:42.59 32.63
150m: 1:36.64 33.94 350m: 3:52.45 34.25 550m: 6:04.26 32.77 750m: 8:15.52 32.93
200m: 2:10.43 33.79 400m: 4:26.49 34.04 600m: 6:36.75 32.49 800m: 8:46.29 30.77
13. Pedro Maria Bessa 95  Vilacondense 8:53.62 +0,79 608
FTL
50m: 28.92 28.92 250m: 2:40.70 33.24 450m: 4:55.81 33.93 650m: 7:11.91 33.64
100m: 1:01.22 32.30 300m: 3:14.24 33.54 500m: 5:30.17 34.36 700m: 7:46.27 34.36
150m: 1:34.20 32.98 350m: 3:47.91 33.67 550m: 6:04.11 33.94 750m: 8:20.28 34.01
200m: 2:07.46 33.26 400m: 4:21.88 33.97 600m: 6:38.27 34.16 800m: 8:53.62 33.34
14. Rui Pedro Faria 94 Famalicao 8:57.15 +0,76 596
FTL
50m: 29.21 29.21 250m: 2:41.28 33.23 450m:  4:57.27 34.46 650m: 7:14.38 34.53
100m: 1:01.62 32.41 300m: 3:15.13 33.85 500m: 5:31.28 34.01 700m: 7:48.68 34.30
150m: 1:34.73 33.11 350m: 3:48.97 33.84 550m: 6:05.48 34.20 750m: 8:23.41 34.73
200m: 2:08.05 33.32 400m: 4:22.81 33.84 600m: 6:39.85 34.37 800m: 8:57.15 33.74
15. Bruno Miguel Rainho 96  Gesloures 9:05.16 +1,03 570
FTL
50m:; 30.16 30.16 250m: 2:45.21 34.61 450m: 5:01.79 34.01 650m: 7:21.59 34.43
100m: 1:02.91 32.75 300m: 3:19.14 33.93 500m: 5:36.75 34.96 700m: 7:56.48 34.89
150m: 1:36.84 33.93 350m: 3:53.28 34.14 550m: 6:11.95 35.20 750m: 8:31.86 35.38
200m: 2:10.60 33.76 400m: 4:27.78 34.50 600m: 6:47.16 35.21 800m: 9:05.16 33.30
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Campe

onato Nacional de Juvenis

Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Famalicdo, 18.7. - 21.7.2013

Prova 46, Masc., 800m Livres

Prova 46 Masc., 800m Livres Absolutos
21-07-2013 - 16:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Juv B 8:45.55 Pedro Fontoura Oliveira CFB Lisboa 28-05-2005
Rec Nac Juv A 8:23.54 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 23-07-2009
Rec Nac Jun 8:13.49 Gustavo Manuel Santa FPN Helsinquia (FIN) 17-07-2010
Rec Nac Sen 8:05.35 Fernando Eurico Costa LsC Aveiro 27-07-2007
TAC Jun2 Masc 18: 8:45.00 / TAC Junl Masc Jun 1: 8:52.50 / TAC JUV A Masc Juv A: 8:45.00 / TAC JUV B Masc Juv B: 8:45.00
Pontos: FINA 2013
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Pedro Miguel Pinotes 89  Sporting 8:2095 +0,71 735
50m: 29.24 29.24 250m: 2:37.68 32.00 450m: 4:45.49 31.73 650m: 6:51.00 30.40
100m: 1:01.21 31.97 300m: 3:09.62 31.94 500m: 5:17.27 31.78 700m: 7:20.96 29.96
150m: 1:33.55 32.34 350m: 3:41.77 32.15 550m: 5:48.93 31.66 750m:  7:51.29 30.33
200m: 2:05.68 32.13 400m: 4:13.76 31.99 600m: 6:20.60 31.67 800m: 8:20.95 29.66
2. Gustavo Manuel Santa 93  Sporting 8:23.34 +0,76 724
50m: 29.13 29.13 250m: 2:37.27 31.60 450m:  4:45.50 31.47 650m: 6:51.47 30.73
100m: 1:01.07 31.94 300m: 3:09.11 31.84 500m: 5:17.57 32.07 700m: 7:22.64 31.17
150m: 1:33.37 32.30 350m: 3:41.35 32.24 550m: 5:49.16 31.59 750m: 7:54.29 31.65
200m: 2:05.67 32.30 400m: 4:14.03 32.68 600m: 6:20.74 31.58 800m: 8:23.34 29.05
3. Mario Andre Bonanca 90  Sporting 8:25.15 +0,80 716
50m: 29.06 29.06 250m: 2:37.63 31.82 450m: 4:45.35 31.61 650m: 6:51.97 31.72
100m: 1:01.12 32.06 300m: 3:09.79 32.16 500m: 5:17.35 32.00 700m: 7:23.18 31.21
150m: 1:33.38 32.26 350m: 3:41.61 31.82 550m: 5:48.68 31.33 750m:  7:54.69 31.51
200m: 2:05.81 32.43 400m: 4:13.74 32.13 600m: 6:20.25 31.57 800m: 8:25.15 30.46
4. Joao Carlos Santos 96  Naval Amorense 8:256.57 +0,67 715
50m: 29.40 29.40 250m: 2:37.74 31.58 450m: 4:45.32 31.54 650m: 6:52.48 31.44
100m: 1:01.38 31.98 300m: 3:09.81 32.07 500m: 5:17.57 32.25 700m: 7:24.43 31.95
150m: 1:33.99 32.61 350m: 3:41.47 31.66 550m: 5:49.13 31.56 750m: 7:55.66 31.23
200m: 2:06.16 32.17 400m: 4:13.78 32.31 600m: 6:21.04 31.91 800m: 8:25.57 29.91
5. Andre Filipe Farinha 96  Benfica 8:3885 +0,69 661
50m: 29.38 29.38 250m: 2:38.82 32.19 450m: 4:49.03 32.46 650m: 7:01.55 32.93
100m: 1:01.65 32.27 300m: 3:11.45 32.63 500m: 5:21.88 32.85 700m: 7:33.23 31.68
150m: 1:34.15 32.50 350m: 3:43.82 32.37 550m: 5:55.06 33.18 750m: 8:06.01 32.78
200m: 2:06.63 32.48 400m: 4:16.57 32.75 600m: 6:28.62 33.56 800m: 8:38.85 32.84
6. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 8:40.37 +0,86 655
50m: 29.35 29.35 250m: 2:38.20 32.43 450m: 4:49.19 34.02 650m: 7:03.06 33.85
100m: 1:01.01 31.66 300m: 3:09.97 31.77 500m: 5:22.23 33.04 700m: 7:35.26 32.20
150m: 1:33.48 32.47 350m: 3:42.76 32.79 550m: 5:56.15 33.92 750m: 8:08.37 33.11
200m: 2:05.77 32.29 400m: 4:15.17 32.41 600m: 6:29.21 33.06 800m: 8:40.37 32.00
7. Tiago Silva Oliveira 94 Leixoes 8:42.83 +0,74 646
50m: 29.41 29.41 250m: 2:38.47 32.33 450m: 4:48.46 33.04 650m: 7:02.99 34.31
100m: 1:01.68 32.27 300m: 3:10.56 32.09 500m: 5:21.75 33.29 700m: 7:36.51 33.52
150m: 1:33.96 32.28 350m: 3:42.66 32.10 550m: 5:55.12 33.37 750m: 8:10.03 33.52
200m: 2:06.14 32.18 400m: 4:15.42 32.76 600m: 6:28.68 33.56 800m: 8:42.83 32.80
8. Hugo Neves Neto 94  Columbofila Cantanhedense 8:43.23  +0,77 645
50m: 29.85 29.85 250m: 2:40.03 32.75 450m: 4:52.67 33.32 650m: 7:06.38 33.61
100m: 1:01.78 31.93 300m: 3:12.87 32.84 500m: 5:25.90 33.23 700m: 7:39.66 33.28
150m: 1:34.72 32.94 350m: 3:46.12 33.25 550m: 5:59.43 33.53 750m: 8:13.04 33.38
200m: 2:07.28 32.56 400m: 4:19.35 33.23 600m: 6:32.77 33.34 800m: 8:43.23 30.19
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~Pn Campeonato Nacional de Juvenis
: : Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Famalicao, 18.7. - 21.7.2013

Prova 46, Masc., 800m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. Goncalo Cardoso Carmo 96  Colegio Vasco da Gama 8:4472 +0,65 639
50m:  29.44  29.44  250m: 2:41.91 3341  450m: 4:55.21 33.09 650m: 7:07.75  32.91
100m: 1:01.84 32.40  300m: 3:1526  33.35 500m: 5:28.33 33.12  700m: 7:41.09  33.34
150m: 1:34.97 33.13  350m: 3:48.67 33.41  550m: 6:01.52 33.19  750m: 8:13.88  32.79
200m: 2:0850  33.53  400m: 4:22.12 3345  600m: 6:34.84 33.32 800m: 84472  30.84

10. Artur Manuel Ferreira 95 Porto 8:4551 +0,85 636
FTL
50m:  29.02  29.02  250m: 2:38.95 3254  450m: 4:49.79 32,72  650m: 7:04.25 33.73
100m: 1:01.22 32.20 300m: 3:11.58 32.63 500m: 5:23.28 33.49 700m: 7:38.37 34.12
150m: 1:33.47 32.25 350m: 3:43.96 32.38 550m: 5:56.54 33.26 750m: 8:12.05 33.68
200m: 2:06.41 32.94 400m: 4:17.07 33.11 600m: 6:30.52 33.98 800m: 8:45.51 33.46

11. Bernardo Leitao Graca 93  Sporting 8:46.29 +0,70 633
FTL
50m:  29.54  29.54  250m: 2:44.62 3419  450m: 4:59.47  32.98  650m: 7:09.96  33.21
100m: 1:02.70  33.16  300m: 3:1820 3358  500m: 5:31.49 32.02  700m: 7:42.59  32.63
150m: 1:36.64  33.94  350m: 3:52.45 3425  550m: 6:04.26 32.77  750m: 81552  32.93
200m: 2:10.43  33.79  400m: 4:26.49 3404  600m: 6:36.75 3249  800m: 846.29  30.77

12. Pedro Maria Bessa 95 Vilacondense 8:53.62 +0,79 608

FTL
50m: 28.92 28.92 250m: 2:40.70 33.24 450m: 4:55.81 33.93 650m: 7:11.91 33.64
100m: 1:01.22 32.30 300m: 3:14.24 33.54 500m: 5:30.17 34.36 700m: 7:46.27 34.36
150m: 1:34.20 32.98 350m: 3:47.91 33.67 550m: 6:04.11 33.94 750m: 8:20.28 34.01
200m: 2:07.46 33.26 400m: 4:21.88 33.97 600m: 6:38.27 34.16 800m: 8:53.62 33.34

13. Rui Pedro Faria 94 Famalicao 8:57.15 +0,76 596

FTL
50m:  29.21  29.21  250m: 2:41.28  33.23  450m: 4:57.27 34.46  650m: 7:14.38  34.53
100m: 1:01.62  32.41  300m: 3:15.13  33.85  500m: 5:31.28 34.01  700m: 7:48.68  34.30
150m: 1:34.73 3311  350m: 3:48.97 33.84 550m: 6:05.48 3420  750m: 8:23.41  34.73
200m: 2:08.05 33.32  400m: 4:22.81  33.84  600m: 6:39.85 34.37  800m: 8:57.15 33.74

14. Bruno Miguel Rainho 96  Gesloures 9:05.16 +1,03 570

FTL
50m: 30.16 30.16 250m: 2:45.21 34.61 450m: 5:01.79 34.01 650m: 7:21.59 34.43
100m: 1:02.91 32.75 300m: 3:19.14 33.93 500m: 5:36.75 34.96 700m: 7:56.48 34.89
150m: 1:36.84 33.93 350m: 3:53.28 34.14 550m: 6:11.95 35.20 750m: 8:31.86 35.38
200m:; 2:10.60 33.76 400m: 4:27.78 34.50 600m: 6:47.16 35.21 800m: 9:05.16 33.30
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Campeonato Nacional de Juvenis
: ; Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Famalicdo, 18.7. - 21.7.2013

Prova 46, Masc., 800m Livres

Prova 46 Masc., 800m Livres Junl
21-07-2013 - 16:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LsSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Jun 8:13.49 Gustavo Manuel Santa FPN Helsinquia (FIN) 17-07-2010
TAC Junl Masc : 8:52.50
Pontos: FINA 2013
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 8:25.57 +0,67 715
50m: 29.40 29.40 250m: 2:37.74 31.58 450m: 4:45.32 31.54 650m: 6:52.48 31.44
100m: 1:01.38 31.98 300m: 3:09.81 32.07 500m: 5:17.57 32.25 700m: 7:24.43 31.95
150m: 1:33.99 32.61 350m: 3:41.47 31.66 550m: 5:49.13 31.56 750m: 7:55.66 31.23
200m: 2:06.16 32.17 400m: 4:13.78 32.31 600m: 6:21.04 31.91 800m: 8:25.57 29.91
2. Andre Filipe Farinha 96 Benfica 8:38.85 +0,69 661
50m: 29.38 29.38 250m: 2:38.82 32.19 450m:  4:49.03 32.46 650m: 7:01.55 32.93
100m: 1:01.65 32.27 300m: 3:11.45 32.63 500m: 5:21.88 32.85 700m: 7:33.23 31.68
150m: 1:34.15 32.50 350m: 3:43.82 32.37 550m: 5:55.06 33.18 750m: 8:06.01 32.78
200m: 2:06.63 32.48 400m: 4:16.57 32.75 600m: 6:28.62 33.56 800m: 8:38.85 32.84
3. Goncalo Cardoso Carmo 96  Colegio Vasco da Gama 8:4472 +0,65 639
50m: 29.44 29.44 250m: 2:41.91 33.41 450m: 4:55.21 33.09 650m: 7:07.75 32.91
100m: 1:01.84 32.40 300m: 3:15.26 33.35 500m: 5:28.33 33.12 700m: 7:41.09 33.34
150m: 1:34.97 33.13 350m: 3:48.67 33.41 550m: 6:01.52 33.19 750m: 8:13.88 32.79
200m: 2:08.50 33.53 400m: 4:22.12 33.45 600m: 6:34.84 33.32 800m: 8:44.72 30.84
4. Bruno Miguel Rainho 96  Gesloures 9:05.16 +1,03 570
FTL
50m:; 30.16 30.16 250m: 2:45.21 34.61 450m: 5:01.79 34.01 650m: 7:21.59 34.43
100m: 1:02.91 32.75 300m: 3:19.14 33.93 500m: 5:36.75 34.96 700m: 7:56.48 34.89
150m: 1:36.84 33.93 350m: 3:53.28 34.14 550m: 6:11.95 35.20 750m: 8:31.86 35.38
200m: 2:10.60 33.76 400m: 4:27.78 34.50 600m: 6:47.16 35.21 800m: 9:05.16 33.30
Prova 46 Masc., 800m Livres Jun 2
21-07-2013 - 16:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Jun 8:13.49 Gustavo Manuel Santa FPN Helsinquia (FIN) 17-07-2010
TAC Jun2 Masc : 8:45.00
Pontos: FINA 2013
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Artur Manuel Ferreira 95 Porto 8:4551 +0,85 636
FTL
50m: 29.02 29.02 250m: 2:38.95 32.54 450m:  4:49.79 32.72 650m: 7:04.25 33.73
100m: 1:01.22 32.20 300m: 3:11.58 32.63 500m: 5:23.28 33.49 700m: 7:38.37 34.12
150m: 1:33.47 32.25 350m: 3:43.96 32.38 550m: 5:56.54 33.26 750m: 8:12.05 33.68
200m: 2:06.41 32.94 400m: 4:17.07 33.11 600m: 6:30.52 33.98 800m: 8:45.51 33.46
2. Pedro Maria Bessa 95  Vilacondense 8:53.62 +0,79 608
FTL
50m: 28.92 28.92 250m: 2:40.70 33.24 450m: 4:55.81 33.93 650m: 7:11.91 33.64
100m: 1:01.22 32.30 300m: 3:14.24 33.54 500m: 5:30.17 34.36 700m: 7:46.27 34.36
150m: 1:34.20 32.98 350m: 3:47.91 33.67 550m: 6:04.11 33.94 750m: 8:20.28 34.01
200m: 2:07.46 33.26 400m: 4:21.88 33.97 600m: 6:38.27 34.16 800m: 8:53.62 33.34
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~Pn Campeonato Nacional de Juvenis
: ; Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Famalicao, 18.7. - 21.7.2013

Prova 46, Masc., 800m Livres

Prova 46 Masc., 800m Livres Seniores
21-07-2013 - 16:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Rec Nac Sen 8:05.35 Fernando Eurico Costa LSC Aveiro 27-07-2007
Pontos: FINA 2013
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Pedro Miguel Pinotes 89  Sporting 8:2095 +0,71 735
50m:  29.24  29.24 250m: 2:37.68 32.00  450m: 4:45.49 31.73  650m: 6:51.00 30.40
100m: 1:01.21  31.97 300m: 3:09.62 31.94  500m: 5:17.27 31.78  700m: 7:20.96  29.96
150m: 1:33.55 32.34 350m: 3:41.77 32.15  550m: 5:48.93 31.66  750m: 7:51.29  30.33
200m: 2:05.68  32.13 400m: 4:13.76 31.99  600m: 6:20.60 31.67  800m: 8:20.95 29.66
2. Gustavo Manuel Santa 93  Sporting 8:23.34 +0,76 724
50m:  29.13  29.13 250m: 2:37.27 31.60  450m: 4:4550 31.47  650m: 6:51.47  30.73
100m: 1:01.07  31.94 300m: 3:09.11 31.84  500m: 5:17.57 32.07 700m: 7:22.64  31.17
150m: 1:33.37  32.30 350m: 3:41.35 32.24  550m: 5:49.16 31.59  750m: 7:54.29  31.65
200m: 2:05.67  32.30 400m: 4:14.03 32.68 600m: 6:20.74 31.58  800m: 8:23.34  29.05
3. Mario Andre Bonanca 90  Sporting 8:25.15 +0,80 716
50m: 29.06  29.06 250m: 2:37.63 31.82  450m: 4:45.35 31.61  650m: 6:51.97 31.72
100m: 1:01.12  32.06 300m: 3:09.79 3216 500m: 5:17.35 32.00 700m: 7:23.18 31.21
150m: 1:33.38  32.26 350m: 3:41.61 31.82  550m: 5:48.68 31.33  750m: 7:54.69  31.51
200m: 2:05.81  32.43 400m: 4:13.74 32,13  600m: 6:20.25 31.57  800m: 8:25.15  30.46
4. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 8:40.37 +0,86 655
50m: 29.35 29.35 250m: 2:38.20 32.43  450m: 4:49.19 34.02 650m: 7:03.06 33.85
100m: 1:01.01  31.66 300m: 3:09.97 31.77  500m: 5:22.23  33.04 700m: 7:35.26  32.20
150m: 1:33.48 32.47 350m: 3:42.76 32.79 550m: 5:56.15 33.92 750m: 8:08.37 33.11
200m: 2:05.77  32.29 400m: 4:15.17 32.41  600m: 6:29.21  33.06 800m: 8:40.37 32.00
5. Tiago Silva Oliveira 94  Leixoes 8:42.83 +0,74 646
50m:  29.41  29.41 250m: 2:38.47 32.33  450m: 4:48.46  33.04  650m: 7:02.99  34.31
100m: 1:01.68  32.27 300m: 3:10.56 32.09 500m: 5:21.75 33.29 700m: 7:36.51  33.52
150m: 1:33.96  32.28 350m: 3:42.66 32.10  550m: 5:55.12  33.37  750m: 8:10.03  33.52
200m: 2:06.14  32.18 400m: 4:15.42 32.76  600m: 6:28.68 33.56  800m: 8:42.83  32.80
6. Hugo Neves Neto 94  Columbofila Cantanhedense 8:43.23  +0,77 645
50m: 29.85 29.85 250m: 2:40.03 32,75  450m: 4:52.67 33.32  650m: 7:06.38  33.61
100m: 1:01.78  31.93 300m: 3:12.87 32.84 500m: 5:25.90 33.23  700m: 7:39.66  33.28
150m: 1:34.72 32.94 350m: 3:46.12 33.25 550m: 5:59.43 33.53 750m: 8:13.04 33.38
200m: 2:07.28  32.56 400m: 4:19.35 33.23  600m: 6:32.77 33.34  800m: 8:43.23  30.19
7. Bernardo Leitao Graca 93 Sporting 8:46.29 +0,70 633
FTL
50m: 29.54  29.54 250m: 2:44.62 34.19  450m: 4:59.47 32,98  650m: 7:09.96  33.21
100m: 1:02.70  33.16 300m: 3:18.20 33.58 500m: 5:31.49 32.02 700m: 7:4259  32.63
150m: 1:36.64  33.94 350m: 3:52.45 3425  550m: 6:04.26 32.77  750m: 8:15.52  32.93
200m: 2:10.43  33.79 400m: 4:26.49 34.04 600m: 6:36.75 32.49  800m: 8:46.29  30.77
8. Rui Pedro Faria 94 Famalicao 8:57.15 +0,76 596
FTL
50m; 29.21 29.21 250m: 2:41.28 33.23 450m:  4:57.27 34.46 650m: 7:14.38 34.53
100m: 1:01.62  32.41 300m: 3:15.13 33.85 500m: 5:31.28 3401  700m: 7:48.68  34.30
150m: 1:34.73 33.11 350m: 3:48.97 33.84 550m: 6:05.48 34.20 750m: 8:23.41 34.73
200m: 2:08.05  33.32 400m: 4:22.81 33.84 600m: 6:39.85 3437 800m: 8:57.15 33.74
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